

Отчет о проведении специальной оценки условий труда

Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда


подпись

Метлов Павел Владимирович
фамилия, инициалы

«13» ноября 2015 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

Областное государственное бюджетное учреждение "Кады́йский комплексный центр
социального обслуживания населения"
(полное наименование работодателя)

157980, Костромская область, п. Кады́й, ул. Лесная, д.3
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4412001804
(ИНН работодателя)

1024402633100
(ОГРН работодателя)

85.31 85.32
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

Савельева Надежда Алексеевна
Ф.И.О.

13 11 2015.
(дата)


(подпись)

Корчагина Татьяна Юрьевна
(Ф.И.О.)

13 11 2015.
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "СКК"

(полное наименование организации)

2. 156002, Россия, Костромская область, г. Кострома, ул. Козуева, д.69; (4942) 353691; e-mail:lab@kogb.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 662

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 29.11.2010

5. ИНН 4442001777

6. ОГРН организации 1024400523608

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

| Регистрационный номер аттестата аккредитации организации | Дата выдачи аттестата аккредитации организации | Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации |
|--|--|--|
| 1 | 2 | 3 |
| РОСС RU.0001.21ЭН02 | 15 апреля 2013 | 23 декабря 2015 |

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Ф.И.О. эксперта (работника) | Должность | Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда | | Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда |
|-------|---------------------------|-----------------------------|-------------------------------------|---|-------------|--|
| | | | | номер | дата выдачи | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | 06.08.2015 | Смирнов Евгений Викторович | Начальник испытательной лаборатории | | | |

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

| № п/п | Дата проведения измерений | Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса | Наименование средства измерений | Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений | Заводской номер средства измерений | Дата окончания срока поверки средства измерений |
|-------|---------------------------|--|---|---|------------------------------------|---|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 |
| 1 | 06.08.2015 | Тяжесть трудового процесса | Динамометр общего назначения «ДПУ-1-2 5031» | 26687-08 | 086 | 20.02.2016 |
| 2 | 06.08.2015 | Тяжесть трудового процесса | Секундомер механический «СОПр-2а-2-010» | 11519-06 | 3993 | 12.03.2016 |
| 3 | 06.08.2015 | Световая среда | Пульсметр-люксметр «ТКА-ПКМ» | 24248-09 | 082259 | 17.06.2016 |
| 4 | 06.08.2015 | Микроклимат | Термоанемометр «ТКА-СДВ» | 25928-03 | 50 065 | 28.08.2015 |
| 5 | 06.08.2015 | Микроклимат | Термогигрометр "ТКА-ПКМ" (модель 20) | 24248-09 | 205651 | 28.08.2015 |
| 6 | 06.08.2015 | Микроклимат | Радиометр неселективный «Аргус-03» | 15560-99 | 222 | 20.08.2015 |
| 7 | 06.08.2015 | Шум | Измеритель акустический многофункциональный ЭКОФИЗИКА | 41157-09 | ЭФ100143 | 11.08.2015 |

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда


(подпись)

Клименко Светлана Викторовна



Ф.И.О.

27.08.2015

(дата)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Наименование организации: Областное государственное бюджетное учреждение "Кадынский комплексный центр социального обслуживания населения"

| Индивидуальный номер рабочего места | Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса | Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.) | Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест) | Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (%) | | | | | | | | | | | | | | | | |
|-------------------------------------|---|--|--|--|----------------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|---|--|--|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|
| | | | | химический фактор | биологический фактор | Физические факторы | | | | | | | | | | | | | | |
| | | | | | | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | электромагнитные поля фактора неионизирующие поля и излучения | ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующие поля и излучения | лазерное излучение фактора неионизирующие поля и излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | |
| 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | | | | | |
| | Отделение временного проживания граждан | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Рабочее место санитарки | 4 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | - |
| 2 | Рабочее место повара | 2 | - | - | - | - | 100 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | 100 | 100 | - |
| 3 | Рабочее место сторожа | 2 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 100 | - |
| 4 | Рабочее место медицинской сестры | 1 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 50 | 100 | - | - |

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора (должность) Метлов Павел Владимирович (подпись) Ф.И.О. 13.11.2015 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая отделением срочного социального обслуживания (должность) Савельева Надежда Алексеевна (подпись) Ф.И.О. 13.11.2015 (дата)

Инспектор по кадрам (должность) Корчагина Татьяна Юрьевна (подпись) Ф.И.О. 13.11.2015 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник испытательной лаборатории (должность) Смирнов Евгений Викторович (подпись) Ф.И.О. 27.08.2015 (дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Областное государственное бюджетное учреждение "Кадыйский комплексный центр социального обслуживания населения"

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|------|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2 | класс 3 | | | | класс 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4. | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 |
| Рабочие места (ед.) | 80 | 4 | 0 | 3 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 70 | 9 | 0 | 7 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 |
| из них женщин | 67 | 9 | 0 | 7 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/должность/специальность работника | Классы (подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да/нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|--|----------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|---|---|---|---|---|--|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвук воздушный | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| | Отделение временного проживания граждан | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Санитарка | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2 | Повар | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 3.2 | 2 | 3.1 | - | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 3 | Сторож | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 4 | Медицинская сестра | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

Дата составления: 27.08.2015

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора

(должность)

(подпись)

Метлов Павел Владимирович

Ф.И.О.

13.11.2015.

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заведующая отделением срочного социального обслуживания

(должность)

(подпись)

Савельева Надежда Алексеевна

Ф.И.О.

13.11.2015.

(дата)

Инспектор по кадрам

(должность)

(подпись)

Корчагина Татьяна Юрьевна

Ф.И.О.

13.11.2015.

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Смирнов Евгений Викторович

Ф.И.О.

27.08.2015

(дата)

